
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24515

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 148

1/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
0
1
4

  

     AYUNTAMIENTO DE RIBAMONTÁN AL MONTE

   CVE-2014-11014   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de obras de Acondicionamiento de caminos y su entorno.

   De conformidad con el cuerdo del Pleno del 11 de julio del 2014, por medio del presente 
anuncio se efectúa convocatoria procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económica-
mente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato 
de obras de ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS Y SU ENTORNO EN EL TÉRMINO MUNICIPAL 
DE RIBAMONTÁN AL MONTE, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo. AYUNTAMIENTO RIBAMONTÁN AL MONTE. 

 b) Dependencia que tramita el expediente. SECRETARÍA. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1) Dependencia. SECRETARÍA. 

 2) Domicilio. HOZ DE ANERO. 

 3) Localidad y código postal. BARRIO LA IGLESIA S/N. 

 4) Teléfono. 942507048. 

 5) Telefax. 942507048. 

 6) Correo electrónico. SECRETARIA@AYTORMONTE.COM 

 7) Dirección de Internet del perfi l del contratante: AYTORMONTE.COM 

 8) Fecha límite de obtención de documentación e información. 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Tipo. OBRAS. 

 b) Descripción. MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE CAMINOS. 

 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades. NO. 

 d) Lugar de ejecución/entrega: 

 1) Domicilio. AYTO RIBAMONTAN AL MONTE. 

 2) Localidad y código postal. HOZ DE ANERO 39794. 

 e) Plazo de ejecución/entrega. TRES MESES. 

 f) Admisión de prórroga. NO. 

 g) Establecimiento de un acuerdo marco (en su caso). NO. 

 h) Sistema dinámico de adquisición (en su caso). NO. 

 i) CPV 45233200-1 

 3. Tramitación y procedimiento: ORDINARIO. 

 a) Tramitación. ORDINARIA. 

 b) Procedimiento. ABIERTO. 

 c) Subasta electrónica. NO. 

 d) Criterios de adjudicación. 

 Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más 
ventajosa se atenderá a varios criterios de adjudicación: 

 1.- Precio y Mejoras con cargo a la baja en el precio licitación. Se puntúa con un máximo 
de 5 puntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24516

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 148

2/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
0
1
4

 Para aplicar la puntuación se atenderá a la siguiente fórmula: La oferta económica con el 
precio más bajo, no declarada anormal o desproporcionada, se valorará con la puntuación 
máxima 5 puntos, valorándose el resto de forma inversamente proporcional conforme a la 
siguiente fórmula: 

 Puntuación otorgada= (Menor oferta (precio) de las recibidas x Puntuación Máxima) divi-
dido por la Oferta Precio que se quiere valorar. 

 La baja se debe destinar a la realización de mejoras del proyecto incluyendo más unidades 
de obra y/o mejoras del proyecto inicial. 

 2.- Calidad oferta: se puntúa con un máximo de 3 puntos: 

 — Calidad con respecto a la propuesta de la Memoria, hasta 1,5 puntos. 

 Medios técnicos y materiales utilizados, distancia planta asfalto. .. (1 punto). 

 Programa de trabajo y propuestas de mejora (0,5 puntos). 

 — Ampliación del plazo de garantía de las obras, hasta 1 punto (0,5 por año). 

 3.-Personal contratado del Municipio se puntúa con un máximo de 2 puntos. 

 Por cada trabajador contratado desempleado para esta obra se puntúa 0,5 puntos. 

 4. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto: 291.587,26 euros. Importe total: 352.820,58 euros. 

 5. Garantías exigidas. 

 Provisional: NO. 

 Defi nitiva: 5% presupuesto adjudicación. 

 6. Requisitos específi cos del contratista: (Pliegos cláusulas). 

 a) Clasifi cación. No se requiere. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional. Según pliego de cláu-
sulas administrativas. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación.26 días naturales desde la publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 b) documentación a presentar: según pliego de condiciones. 

 c) Lugar de presentación: 

 1. Dependencia. Secretaría. 

 2. Domicilio.Ayuntamiento Ribamontán al Monte. 

 3. Localidad y código postal. Hoz de Anero 39072. 

 4. Dirección electrónica:secretaria@aytormonte.com 

 8. Apertura de ofertas: 

 a) Entidad: Mesa de Contratación. 

 b) Dirección. Ayuntamiento Ribamontán al Monte. 

 c) Localidad y código postal. Hoz de Anero 39072. 

 d) Fecha y hora. Tercer día hábil tras la fi nalización plazo presentación, a las 12 horas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 24517

LUNES, 4 DE AGOSTO DE 2014 - BOC NÚM. 148

3/3

C
V
E
-2

0
1
4
-1

1
0
1
4

 9. Gastos de Publicidad. Por cuenta del adjudicatario. 

 10. Otras Informaciones. Los pliegos de cuelgan en el perfi l del contratante en la página 
WEB AYTORMONTE.COM 

 Ribamontán al Monte, 22 de julio de 2014. 

 El alcalde, 

 José Luis Blanco Fomperosa. 
 2014/11014 


		2014-07-30T17:44:35+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




